ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о создании базы знаний организации
Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях систематизации корпоративной информации, повышения эффективности работы сотрудников и сохранения корпоративного опыта
приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Создать в ООО «Вершки-корешки» корпоративную базу знаний.
1. Установить цели базы знаний: упорядочивание информации, доступность данных, сохранение опыта, ускорение обучения и принятия решений.
1. Определить объекты базы знаний: инструкции, регламенты, методические материалы, внутренние отчеты, презентации, результаты проектов.
1. Назначить администратора базы знаний — Иванова И.И., ответственным за структурирование и актуализацию информации.
1. Определить ответственность подразделений за предоставление и обновление материалов в своей области.
1. Установить стандарты хранения: структура разделов, классификация, форматы файлов, метаданные.
1. Определить порядок доступа: кто может просматривать, редактировать и публиковать материалы.
1. Проводить регулярный аудит базы знаний не реже одного раза в квартал.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о создании базы знаний организации

Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го

да

В целях систематизации корпоративной информации, повышения эффективности работы

сотрудников и сохранения корпоративного опыта

приказываю:

1.

Создать в ООО «

Вершки

-

корешки

» корпоративную базу знаний.

2.

Установить цели базы знаний: упорядочивание информации, доступность данных,

сохран

ение опыта, ускорение обучения и принятия решений.

3.

Определить объекты базы знаний: инструкции, регламенты, методические

материалы, внутренние отчеты, презентации, результаты проектов.

4.

Назначить администратора базы знаний

—

Иванова И.И., ответстве

нным за

структурирование и актуализацию информации.

5.

Определить ответственность подразделений за предоставление и обновление

материалов в своей области.

6.

Установить стандарты хранения: структура разделов, классификация, форматы

файлов, метаданные.

7.

Определить порядок доступа: кто может просматривать, редактировать и

публиковать материалы.

8.

Проводить регулярный аудит базы знаний не реже одного раза в квартал.

9.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о создании базы знаний организации     Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го да   В целях систематизации корпоративной информации, повышения эффективности работы  сотрудников и сохранения корпоративного опыта     приказываю:   1.   Создать в ООО « Вершки - корешки » корпоративную базу знаний.     2.   Установить цели базы знаний: упорядочивание информации, доступность данных,  сохран ение опыта, ускорение обучения и принятия решений.     3.   Определить объекты базы знаний: инструкции, регламенты, методические  материалы, внутренние отчеты, презентации, результаты проектов.     4.   Назначить администратора базы знаний  —   Иванова И.И., ответстве нным за  структурирование и актуализацию информации.     5.   Определить ответственность подразделений за предоставление и обновление  материалов в своей области.     6.   Установить стандарты хранения: структура разделов, классификация, форматы  файлов, метаданные.      7.   Определить порядок доступа: кто может просматривать, редактировать и  публиковать материалы.     8.   Проводить регулярный аудит базы знаний не реже одного раза в квартал.     9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)